О внесении дополнения в приказ исполняющего обязанности Министра национальной
экономики Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении
Правил внутренней торговли"

Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 10 ноября 2025 года
№ 318-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 ноября
2025 года № 37370
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра национальной экономики приказ
Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил
внутренней торговли" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11148) следующее дополнение:
      в  внутренней торговли, утвержденных указанным приказом:Правилах
      дополнить пунктом 253-1 следующего содержания:
      "253-1. Передача новых транспортных средств может осуществляться в виде
предоставления их в лизинг физическим лицам для личного пользования с правом
последующего выкупа либо возврата лизингодателю в порядке и на условиях,
предусмотренных договором лизинга, заключаемым в соответствии с  Гражданским
кодексом Республики Казахстан.".
      2. Департаменту развития внутренней торговли Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и
интеграции Республики Казахстан после дня его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Министр торговли и интеграции
Республики Казахстан А. Шаккалиев

      "СОГЛАСОВАНО"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию финансового рынка
      "СОГЛАСОВАНО"

Агентства Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство искусственного интеллекта
и цифрового развития
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан